

Rotary 26/2-1958

Karl Jaspers - Karl Marx.

4 b.

4 x

I Marx's *Die Geschichte der Menschheit*. Fra en Urtilstand
i tvangfritt Fellesskap med likhet for alle Mennesker,
men med store Sauer og uten enhver Form for teknisk
Utvikling har historien gått sin Gang gjennom
Syndefaldet - det vil si Arbeidets Deling, den private
Eiendomsrett og Klasseforskjellene - frem mot en
veldig utvikling av Viten og Evner, mest beinroingsværdig
i Bourgeoisets Tidsolder, som frembrakte den moderne
Teknik. Og Enden vil gå videre frem til den
endelige Tilstand da et Fellesskap med likhet for
alle bli gjennoprettet i et tvangfritt og derfor
statløst Samfund, som igjen vil føre til en ny
og hidtil ukjent Utfoldelse av Menneskenes
Muligheter og skapende Evner.

Arbeidets Utviklingshistorie er Nøkkelen til forståelse
av hele historien. For å forstå denne prosessen
må en kjende den såkalte dialektiske Metode.
Som Tankeform følger den de samme lover som
Utviklingen selv. Gjennom Omslag til sin Motsetning
blir all det tilsynelatende bestående revet ut
og sin Rø, inntil den fuldkomne ~~friske~~ dytelse
i harmonisk Frihet for alle er nådd. Inntil
da over enhver historisk Fase selv de Kræfter
den skal bli overvunnet av.

Alle tidligere Revolutioner har bare vært Omsvettelser
i den Forstand at en ny Gruppe Mennesker reist
til sig Makten, mens Almentilstanden, Produktions-
forhold, Arbeidsdelingen og det voldelig påtvungne
Arbeid med sitt Breg og Utbytning forble uforandret.
Den kommunistiske Revolutionen derimot vil medføre

see Aenvelting og selve Almentilstanden og samtidig
en tilsvarende Forandring af Menneskene selv.

Mennesket vil bli' helt forandret, og først da vil
det bli' istand til å skape det nye Sælsfund.

Skal man virke for denne Revolution, så skal man
handle riktig under den og efter den d.o.s. på
linje med den historiske Nødvendighet og da er
Vitenenskap uunnværlig. Det er denne Vitenenskap Marx
gir. Man vet hvad han kan utrette med den
når han skriver de Tovenne Ordene: "Filosofene
har bare fortolket Verden på forskjellig Vis, men
det det sjalder om er å forandre den".

Marx's Indflytelse gjør sig gjaldende på
3 Områder, på det vitenskapelige, det filosofiske
og det politiske, og Karl Jaspers anerkjender ham
som meget betydelig på alle disse Områder,
Marx er en betydelig socialøkonomisk Teoretiker
sier Jaspers og han tilføier: Enda idag virker det
inspirerende å lese hans Skrifter for første Gang.

Marx er filosof. Han er det selv i sine vitenskapelige
Undersøkelser. Det er imidlertid ikke den enkelte
Betydelse som har Betydning men Helheten og selv
menner han sig å være i Besiddelse af den
totale Innsikt. For ham er det en filosofisk
Tro som kan formuleres omtrent slik:

Filosofien var tidligere et ledd i Ideologiemis-
forst gjenne hans filosofiske Tro bli den
sammen fordi den er gått over fra å betrakte
Verden til å forandre den og fordi den
nu er å betrakte som den eneste Videnkap

overholdet. Med denne dobbelte forandring er det satt punktum for
 tidligere Tiders Filosofi. Hans Filosofi skriver sig ogsaa ned
 Navnet, den kalder sig Materialisme. Denne Materialisme
 kjender ingen Transcendens. Verden er dens eneste Virkelighed
 og Verden er Arbeidets materielle Verden og ubestaaet.

Religion er Opium for Folket. Han tænker altid på den
 reelle virking og enhver Handling som planlægges. Han vil
 borte fra Tro og Situationer. Målet er Proletariatets
 Diktatur og det kan bare erobres med Makt.

Marx er både ^{Materialismens} Tro og Messias. Hans ^{Apokalypse} Evangelium er et ^{og en forjættelse} Evangelium
 og ~~forjættelse~~ for ~~Marx~~ ^{Marx} ~~vil~~ det best mulige for
 Flest muligt. Hans Evangelium er en forjættelse for
 Marxmand. Han vil det best mulige for flest muligt.

erklæres for ugyldt ved døden - Eubelen er frendet.

Der søkes ikke længer. X - X.

↓

Slike Fenomener er, ^{nok} velkjendte i Menneskehetens Historie.

10

Tidene og Menneskeforneftene har ^{stille} overvundet dem alle.

Totalviten og Eubetsviteenskaps er uikel nytt Fenomen -
men Film ~~og~~ ^{og} Radio ^{og} Radio har skapt nye Muligheter for deres
Utfoldelse både som høre og his. "Verden" har faatt. Dine
og Orer. Menneskeheten er blitt et Publikum.

Faren for en statisk Totalviten öker proportionalt
med Utviklingen mot en Verden. Forneften er alvorlig
frel. Noar vi ser et Ideal i "en Verden" sker det
ut fra den for os selvfølgelig Forutsetning at denne
en Verden bli vor Verden. En Verden bygget på
Totalviten og uten en frit søkende Forneft frykter vi.
Forneften slik som Jaspers har karakterisert den
^{er Stridens/Gjenstand i Kampen}
~~kaner forutsett~~ mellom 2 Verdenes idag og
haus klare Fremstilling er et verdifuldt Bidrag
til vor Forståelse av dette Faktum og vor egen Situation.

"Friel for Frykt" er et av de store Ord for Tidene.

Hvad frykter vi? Vi frykter den endelige Eubel som
andre mener å se, og som de vil påvise os.

Vi frykter for Tapet av den vassentligste av alle
Menneskeretter - den frit søkende Forneft.

"Forneft er i Besagelse - den har ingen fast
Status - den er den grusomme Aabenhet" sier
Karl Jaspers. Det var denne frit søkende Forneft
som førte Karl Marx frem til haus Slutninger for 100
Aar siden og som i vor Tid er gjort til endelig
Eubel og Lore - til Eudestasjon for al søkende Forneft.

11. Den kristne Kirke søgte ergang i nå det samme Mål.
Det var Troens Kamp, mot den berøbelige Fornuft.
Gengang blr der kæmpet på 2 Plan. Trostrostellerser
og Fornuft stod mot hinanden - idag kæmpes der
bare på et Plan - Realiteternes Plan - dette livs Plan.

Der var Martyrer på begge Sider i den forstuvante
Kampen både på Troens og Fornuftens Sider.

Idag er der Tale om Nationens og Verdensdelers Martyrium.

Kampmidlerne har andre Dimensioner.

Føtkæmperne for ^{Isolationen og} Fornuftens endelige Eubel staar
rustet til Tændene - og de repræsenterer også vistnok
den Eubel de selv har skopt - en Eubel hvor Disciplin
rader. ^{troen} Den berøbelige Fornuftens Forsvarere staar
også rustet men de er opsplitet i en Række Eubeler
med indbyrdes motstridende Interesser. Deri ligger
den største af alle Trudsel. Den kommunistiske endelige
Eubel er ikke bare i sin Ide den fritrøende Fornuftens
Eudestation, men den er også en vistnok Makkubel.

Hvis Forsvarerne af den fritrøende Fornuft ikke
kan sammensmeltes til en tilsvarende Makkubel
ser det mørkt ud. Mennesket staar i Fare for
å miste den Menneskereth som hidtil har været
dets koskebjerte Eie.

^{Fornuftens} Fortroostning er Karl Marx's egentlige Udgangspunkt - Historien.
Den viser at Totaliteten af Totaltro aldrig er blitt
staaende, ^{urokkes} og den viser at alle Revolutioner hidtil
bare har været Omvæltninger i den Fortroed at en ny
Gruppe Mennesker rev til sig den verdslige Makt.
Fortroostningen er at Kommunismen, som alle tidligere
Ideologier selv avler de Kræfter som vil overvinde den
og at Menneskets ^{som aldrig har været og aldrig kan bli} fritrøende Aand ^{og Materie} Trods alt vil
seire.